[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от 04.04.2019  № 119-па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района от 22.03.2013 № 113-па «О Порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального учреждения Кочковского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Кочковского района Новосибирской области в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района от 22.03.2013 № 113-па «О Порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального учреждения Кочковского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление) следующего содержания:

1.1. Пункт 5 Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального учреждения Кочковского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), утвержденного постановлением, изложить в новой редакции: «В случае если руководитель муниципального учреждения Кочковского района Новосибирской области обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в п/п 2 п. 2 настоящего Порядка.».
1.2. Дополнить Порядок п. 5.1. следующего содержания: «В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Кочковского района Новосибирской области, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с п/п 1 п. 2 настоящего Порядка.».

1.3. Дополнить Порядок п. 9 следующего содержания: «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения Кочковского района Новосибирской области, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области, или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения Кочковского района Новосибирской области и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
Глава Кочковского района

Новосибирской области

           П.А. Шилин
Филипченко Е.В.
22-099